
Gestor - Cézar Rotondano Machado / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
A.V João Leal Sales s/n - Milagres - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PCVUPCJN7PO4URDEBPJFFA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Milagres
1 Sexta-feira • 5 de Março de 2021 • Ano  • Nº 2496

 
 Prefeitura Municipal de  

Milagres publica: 
 

 Decreto Financeiro Nº 02 / 2021 de 02 de Fevereiro de 2021 - Altera 
o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de 2021 e dá 
outras Providências. 

 Decreto Nº 03 02/03/2021 - Abre Crédito Especial no valor total de R$ 
475.896,00 ( Quatrocentos e Setenta e Cinco Mil Oitocentos e Noventa 
e Seis Reais) , para fins quese especifica e dá outras providências. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PCVUPCJN7PO4URDEBPJFFA

Sexta-feira
5 de Março de 2021
2 - Ano  - Nº 2496

Decretos

AVENIDA JOÃO LEAL SALES
CENTRO

Decreto Financeiro Nº

De

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, corresponde
nte à Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Na
tureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária 
Anual.

02 / 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - BA
CNPJ.: 13.720.263/0001-17

Lei
02  de  fevereiro  de  2021

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício
financeiro de 2021 e dá outras Providências.

558/2020

021102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1016 - CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE
4.4.9.0.51.00.00.00  /  14 - Obras e Instalações 0,00 260.000,00
4.4.9.0.52.00.00.00  /  14 - Equipamentos e Material Permanente 260.000,00 0,00

Total por Ação: 260.000,00 260.000,00

Total por Unidade: 260.000,00 260.000,00

Total da Movimentação: 260.000,00 260.000,00

MILAGRES,  02  de  fevereiro  de  2021

Página 1 de 1

CEZAR ROTONDANO 
MACHADO:9132777
6553

Assinado de forma digital por CEZAR 
ROTONDANO MACHADO:91327776553 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade 
Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, 
ou=AC SOLUTI Multipla, ou=96737374000163, 
ou=Certificado PF A3, cn=CEZAR ROTONDANO 
MACHADO:91327776553 
Dados: 2021.03.05 08:07:37 -03'00'



02/03/2021

Avenida João Leal Sales
Centro

13.720.263/0001-17

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Especial no valor total de R$ 475.896,00 ( Quatrocentos e
Setenta e Cinco Mil Oitocentos e Noventa e Seis Reais) , para fins que
se especifica e dá outras providências.

Decreto Nº 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Especial na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MILAGRES, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei municipal 567.

Dotações Suplementadas
02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2067 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DO COVID 19 NAS AÇÕES DO SUAS
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 3.000,00RECURSOS ORDINARIOS00
3.3.9.0.36.00.0000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00
Total da Unidade  R$ 4.000,00

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2066 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DO COVID -19
3.1.9.0.04.00.0000 Contratação por Tempo Determinado 71.243,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSO14
3.1.9.0.13.00.0000 Obrigações Patronais 14.960,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSO14
3.3.9.0.34.00.0000 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos 125.028,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSO14
3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 83.352,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSO14
4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 91.896,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSO14

Total do Projeto / Atividade R$ 386.479,00
Total da Unidade  R$ 386.479,00

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2066 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DO COVID -19
3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 85.417,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSO14

Total do Projeto / Atividade R$ 85.417,00
Total da Unidade  R$ 85.417,00

475.896,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito especial, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo 43
parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Crédito Especial por anulação de crédito III - R$ 475.896,00Inciso:

Dotações Anuladas
02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Página 1 de 2

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PCVUPCJN7PO4URDEBPJFFA

Sexta-feira
5 de Março de 2021

3 - Ano  - Nº 2496



Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Milagres

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PCVUPCJN7PO4URDEBPJFFA

Sexta-feira
5 de Março de 2021
4 - Ano  - Nº 2496

Avenida João Leal Sales
Centro

13.720.263/0001-17

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

MILAGRES - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE PROTEÇÃO ESPECIAL

3.3.9.0.30.00.0000 Material de Consumo 4.000,00RECURSOS ORDINARIOS00

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

Total da Unidade  R$ 4.000,00
02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1016 CONSTRUÇÃO,AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE

4.4.9.0.52.00.0000 Equipamentos e Material Permanente 250.000,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSO14

Total do Projeto / Atividade R$ 250.000,00

2038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 100.000,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSO14

Total do Projeto / Atividade R$ 100.000,00

2065 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS QUE COMPÕEM O BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA (PAB-PSF-A

3.3.9.0.34.00.0000 Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos 70.000,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSO14

3.3.9.0.39.00.0000 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 51.896,00TRANSFERÊNCIAS DOS RECURSO14

Total do Projeto / Atividade R$ 121.896,00

Total da Unidade  R$ 471.896,00
475.896,00Valor Total Anulado R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

MILAGRES, 02 de março de 2021

Página 2 de 2

CEZAR ROTONDANO 
MACHADO:91327776553

Assinado de forma digital por CEZAR ROTONDANO 
MACHADO:91327776553 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, 
ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI Multipla, ou=96737374000163, 
ou=Certificado PF A3, cn=CEZAR ROTONDANO 
MACHADO:91327776553 
Dados: 2021.03.05 08:06:35 -03'00'


		2021-03-05T09:31:38+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




